

Moralisk upprustning fyllde Blå hallen

05-04-018



TVå av kvällens vittnen, de engelska kolarbetarna Aaron Colclough (t. v.) och David Peters, flankerande tolken R. Haslund.

En norsk professor i klassisk idéhistoria (med personliga erfarenheter av Grini), en tysk motståndsmän — vars maka dog i Gestapos händer —, en holländare — som varit japanernas fånge —, en flygöverste med sju års rekord i långdistans, en väg- och vattenbyggnadsman som med generals rang kämpade i Internationella brigaden i Spanien, dessa var några av talarna vid tisdagskvällens jättemöte i Blå hallen, där Moralisk upprustning lockat nära 2.000 åhörare. Kronprinsparet och prinsessan Sibylla satt längst fram, och vidare hade ett 30-tal riksdagsmän samt representanter för försvaret och fackföreningsrörelsen infunnit sig.

Månget märkligt vittnesbörd fick man lyssna till under kvällen. Där talades om ökad produktion som resultat av att rörelsen vunnit inesteg i engelska kolgruvor, om snabbare återuppbyggnad och om förbättrade förhandlingsmöjligheter sedan båda parter anslutit sig. Visserligen kunde man ibland finna att de uppträdande talade litet väl mycket i det blå om fördelarna med ärlighet, renhet, kärlek och osjälviskhet — sådant är ju lätt att säga! Kanske reagerade man någon gång mot de alltför hurtiga och glättiga avslöjanden från familjelivet som gjordes ("förr var jag bara intresserad av att dricka och att arbeta, men sedan jag kom i kontakt med Moralisk upprustning säger min hustru att hon blivit förälskad i mig på nytt"). Och visserligen kunde man ibland tänka den hädiska tanken att det bestämt kostade vittnena föga självövertvinnelse att tala om sina egna fel — i ödmjukhet kan som bekant ligga ett slags skryt, ehuru så inte alltid är fallet. Man kunde emellertid inte undgå att imponeras av många av de uppträdande. En representant för "det andra Tyskland" väcker ju respekt när han än framträder... Och av allt att döma besjälades talarna av det ärligaste uppsåt.

Det talades mycket om demokrati under kvällens lopp. Det är bra synd att orden knappast nådde några aggressiva diktaturanhängare. De reser inte till Sverige för att vara med om moralisk upprustningsmöte!